
38 II. Nationaleinkommen

6. Im Inland verwendetes Nationaleinkommen 

in vergleichbaren Preisen

Jahr Verwendetes Nationaleinkommen

Insgesamt Akkumulation Konsumtion

Insgesamt Nettoin- Investi- Zuwachs an Insgesamt 
vestitionen tionen im Beständen 
im produ- nichtprodu- und 
zierenden zierenden Reserven 
Bereich Bereich

Indivi- Gesell- darunter
duelle Kon- scliaftliche kulturelle
sumtion Konsum- und soziale

tion Betreuung
der
Bevölkerung

Im Inland verwendetes Nationaleinkommen = 100

1950 ___ 100 8,5 -1,5 4,6
1955 . . . . 1 0 0 9 , 8 3 , 7 5 , 0
1960 ___ 100 18,1 9,0 6,0
1961____ 100 16,1 8,4 6,1
1962 ------- 100 19,0 8,0 5,9
1963 .......... 100 17,2 8,0 6,2
1964_____ 100 18,9 8,8 6,1
1965 ____ 100 19,9 9,4 6,0
1966 ____ 100 21,1 9,7 6,2
1967 ......... 100 21,4 10,5 6,8
1968 ___ 100 19,7 10,9 7,8
1969 ____ 100 21,9 12,6 8,3
1970 . . . . 1 0 0 24,0 12,6

11,3
7,7

1971____ 100 22,8 7,7
1972 ____ . 100 22,1 10,7 7,9
1973 ____ 100 22,7 10,9 8,1
1974V .. 100 22,8 10,0 8,8

1955 = 100

1950 ......... 54 47 X 51
1960 ......... 153 282 369 185
1961.......... 154 252 349 189
1962 ......... 159 308 343 189
1963 ......... 157 275 340 197
1964 ......... 166 319 394 204
1965 ......... 176 355 445 212
1966 ......... 186 400 486 231
1967 ......... 195 423 552 266
1968 ......... 200 400 587 312
1969 ......... 217 484 735 362
1970 ......... 233 568 791 362
1971.......... 240 557 733 372
1972 ......... 253 568 729 400
1973 ......... 270 623 788 • 441
1974V ... 285 662 772 505

1960 = 100

1950 ......... 36 17 X 27
1955 ......... 66 36 27 54
1961.......... 101 89 95 102
1962 . . . . 1 0 4 1 0 9 9 3 1 0 2
1963 ......... 103 98 92 107
1964 ......... 109 113 107 110
1965 ......... 115 126 121 115
1966 ......... 122 142 132 125
1967 ......... 128 150 150 144
1968 ......... 131 142 159 169
1969 ......... 142 172 199 196
1970 ......... 152 202 215 196
1971.......... 157 198 199 201
1972 ......... 166 202 198 216
1973 ......... 177 221 214 238
1974V ... 187 235 210 273

5,4 91,5 82,9 8,6 2,5
1,1 90,2 81,3 8,9 2,9
3,2 81,9 73,7 8,2 2,8
1,6 83,9 75,4 8,5 2,9
5,2 81,0 72,8 8,2 2,8
3,0 82,8 74,4 8,4 3,0
4,0 81,1 72,8 8,3 2,9
4,5 80,1 71,6 8,5 2,8
5,3 78,9 70,4 8,4 2,8
4,1 78,6 69,9 8,7 2,8
1,0 80,3 70,9 9,4 3,1
1,1 78,1 68,8 9,3 2,9
3,7 76,0 66,8 9,2 2,8
3,8 77,2 67,4 9,8 2,8
3,5 77,9 67,8 10,1 3,0
3,8 77,3 67,1 10,2 3,0
4,0 77,2 66,9 10,3 3,1

253 55 55 53 48
418 139 138 141 149
209 143 143 149 154
713 143 143 117 158
406 144 144 149 164
569 149 149 156 167
683 156 155 168 171
850 163 161 ITS 182
688 170 168 192 191
176 178 174 213 216
207 188 184 228 222
744 196 191 241 226
788 206 199 266 -2:57
776 219 211 289 261
879 231 222 310 282
981 244 235 332 809

61 40 40 38 32
24 72 72 71 67
50 104 103 106 104

171 103 103 104 106
97 104 104 106 111

136 108 108 111 112
164 113 112 120 115
203 118 117 126 123
165 123 121 137 129
42 128 126 152 146
49 136 133 162 150

178 142 138 172 153
189 148 144 189 160
186 158 152 206 176
210 167 161 221 190
235 176 170 236 208


